PÚBLICA Y A LA COMISIÓN DE HACIENDA, AMBAS DEL CONGRESO DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO, PARA QUE, EN EL ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y 

DICTAMINACIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, SE CONSIDEREN Y, 

EN SU CASO, SE DESTINEN ESPECÍFICAMENTE $25,000,000.00 

(VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A LA ALCALDÍA 

IZTAPALAPA, CON EL OBJETO DE ATENDER LA GRIETA DE TENSIÓN 

SOBRE LA CUAL SE ENCUENTRA ASENTADA LA UNIDAD HABITACIONAL 

GUELATAO DE JUÁREZ I, MEDIANTE OBRAS DE MITIGACIÓN, 

REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL Y REFORZAMIENTO DE LA

[...]

CUENTA PÚBLICA Y A LA COMISIÓN DE HACIENDA, AMBAS DE ESTE 

HONORABLE CONGRESO, PARA QUE, EN EL ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y 

DICTAMINACIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, SE CONSIDEREN Y, 

EN SU CASO, SE DESTINEN ESPECÍFICAMENTE $25,000,000.00 

(VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A LA ALCALDÍA 

IZTAPALAPA, CON EL OBJETO DE ATENDER LA GRIETA DE TENSIÓN 

SOBRE LA CUAL SE ENCUENTRA ASENTADA LA UNIDAD HABITACIONAL 

GUELATAO DE JUÁREZ I, MEDIANTE OBRAS DE MITIGACIÓN, 

REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL Y REFORZAMIENTO DE LA